
Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i Deges 
se Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

51,287,000 26,000,000 25,000,000

001 06 1006001 Aparati MIE 01 01110 2310000 3535 Instalimi I sistemit te ri me kamera te sigurise ne 
godinen nr.2 800,000 0 0

001 06 1006001 Aparati MIE 01 01110 2310000 3535 Blerje orendi dhe paisje zyre 25,000,000 3,000,000 2,000,000
001 06 1006001 Aparati MIE 01 01110 2310000 3535 Rikonstruksion i godines se ish MZHU 9,100,000 0 0
001 06 1006001 Aparati MIE 01 01110 2310000 3535 Rikonstruksion i ish Drejtorise se Burgjeve 15,000,000 23,000,000 23,000,000

001 06 1006001 Aparati MIE 01 01110 2310000 3535 Modifikim i sitemit hidraulik, ngrohje ftohje dhe 
aspirim i godines 1,387,000 0

PROGRAMI PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i 
Deges se 
Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

3,686,000,000 4,000,000,000 4,600,000,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062768

"Perfundimi i rrjetit te Kanalizimeve te 
Ujrave te Zeza ne zonen e Perroi i Agait - 
Qerret, LOTI II ( Linjat KUZ Perroi Agait, 
Stacioni Pompimit Nr.1 deri tek Stacioni 
Pompimit Nr.2 )" 

94,505,811 220,513,560 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062836

Supervizion punimesh per perfundimin e 
rrjetit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza ne 
zonen e Perroit I Agait - Qerret'', Loti II ( 
Linjat KUZ Perroi i Agait, Stacioni i 
Pompave Nr.1 dhe deri tek Stacioni i 
Pompave nr.2 ) 

169,800 396,200 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062850

Furnizimi me uje i plazheve Durres - 
Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: 
Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, 
degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 
m3 Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 
Arapaj, Durres

11,486,481 16,059,037 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062851

Supervizion punimesh per objektin: 
Furnizimi me uje i plazheve Durres - 
Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: 
Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, 
degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 
m3 Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 
Arapaj, Durres

606,752 848,288 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063818

Supervizion punimesh per objektin 
"Furnizimi me ujë i plazheve Durrës - 
Kavajë nga pusshpimet e Çermës, Loti I: 
(Dublimi i pusshpimeve ekzistuese, 
rikonstruksioni i Stacionit Qendror dhe 
ndërtimi i rezervuarit 1000 m3, linjat e 
ujesjellesit pusshpime - Stacion Qendror, 
linja e ujesjellesit Çerme-Rrogozhine pik 
426,rikonstr.linjat elektrike )" ( Shtese 
Kontrate )

70,390 98,410 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063864

Furnizimi me uje i plazheve Durres - 
Kavaje nga pusshpimet e Çermes, Loti II: 
Linja e ujesjellesit me presion nga ura e 
Rrogozhines piketa 426 deri ne pus - 
nderprerje Kavaje, pus - nderprerjeje 
Kavaje, linja e Ujesjellesit pus - nderprerje 
deri ne depon ekzistuese Kavaje;(  Shtese 
kontrate )

183,987 257,229 0

PROGRAMI  UJESJELLES KANALIZIME

Financim I brendshem



001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063865

Furnizimi me uje i plazheve Durres - 
Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: 
Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, 
degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 m3 
Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, 
Durres (Shtese kontrate)

75,392,249 105,404,511 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063911

Supervizion punimesh per 
objektin:Furnizimi me uje i plazheve Durres 
- Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: 
Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, 
degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 m3 
Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, 
Durres(Shtese kontrate )

489,571 684,461 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063426 " Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 
fshatrave rreth saj " faza e II" 7,839,395 10,960,114 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063443
Supervizion punimesh per objektin" 
Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 
fshatrave rreth saj " faza e II"

483,720 676,280 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063430 Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit 
Lalzit Durres 105,229,283 70,152,856 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063448 Supervizion punimesh per objektin: 
“Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit 300,000 0 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit 
Lalzit Durres(Shtese Kontrate ) 24,793,577 34,663,442 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Supervizion punimesh per objektin: 
“Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit 490,892 686,308 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063432 Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës 
Golem 465,372 650,628 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063450
Supervizion punimesh për objektin 
furnizimi me ujë i fshatrave të komunës 
Golem

0 0 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063866 Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës 
Golem(shtese kontrate ) 22,621,622 31,626,873 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M064003
Supervizion punimesh per objektin: 
"Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës 
Golem"(shtese kontrate )

163,464 228,536 0

127 06

01 06370

21127001Bashkia Lezh 2310000 2020 M063439 Ndërtim ujësjellësi Troshan, Komuna 
Blinisht 14,185,197 19,832,063 0

127 06

01 06370

21127001Bashkia Lezh 2310000 2020 M063457 Supervizion punimesh per objektin ndërtim 
ujësjellësi Troshan, Komuna Blinisht 252,430 352,917 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063655 Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së 
plazhit , Lagjia 13, Durrës 13,071,319 13,071,319 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063656
Supervizion punimesh për objektin: 
"Përmirsimi i furnizimit me ujë i zonës së 
plazhit Lagjia 13 Durrës"

59,000 59,000 0



001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063682 Ndërtim i sistemit të ujrave të zeza në 
zonën e ujit të ftohtë Vlorë 32,320,116 32,320,116 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063683
Supervizion punimesh për objektin: " 
Ndërtim i sistemit të ujrave të zeza në 
zonën e ujit të ftohtë Vlorë "

31,000 31,000 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063760
"Ndërtimi i Kolektorit kryesor të ujrave të 
zeza dhe I.T.U.P, në zonën turistike Gjiri i 
Lalzit, Durrës"

548,213,333 323,989,447 243,099,266

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063761

Supervizion punimesh per objektin: 
Ndërtimi i Kolektorit kryesor të ujrave të  
zeza dhe I.T.U.P, në zonën turistike Gjiri i 
Lalzit, Durrës.

3,230,000 2,000,000 1,230,000

156 06 01 06370 2156001 Bashkia 
Konispol 2310000 3731 M063764 Rikonstruksion i sistemit  te furnizimit me 

uje, Konispol 44,540,477 62,591,427 0

156 06 01 06370 2156001 Bashkia 
Konispol 2310000 3731 M063768 Supervizion punimesh Rikonstruksion i 

sistemit  te furnizimit me uje, Konispol 390,729 546,271 0

110 06 01 06370 2110001 Bashkia 
Cerrik 2310000 0808 M063766 Ndertim i KUZ dhe KUB Cerrik ,Bashkia 

Cerrik 8,140,711 11,381,378 0

110 06 01 06370 2110001 Bashkia 
Cerrik 2310000 0808 M063770 Supervizion punimesh Ndertim i KUZ dhe 

KUB Cerrik, Bashkia Cerrik 218,613 305,638 0

153 06 01 06370 2153001 Bashkia 
Prrenjas 2310000 0821 M063767 Ujesjellesi  Dritaj -Fanjë-Karlavec, Bashkia 

Prrenjas 24,238,524 33,887,434 0

153 06 01 06370 2153001 Bashkia 
Prrenjas 2310000 0821 M063771 Supervizion punimesh Ujesjellesi  Dritaj -

Fanjë-Karlavec, Bashkia Prrenjas 364,757 509,960 0

452 06 01 06370 2452001 Bashkia 
Dropull 2310000 1111 M063790 Ujësjellësi i jashtëm i Dropullit nga burimi i 

Manxifës 15,383,024 21,506,723 0

452 06 01 06370 2452001 Bashkia 
Dropull 2310000 1111 M063791

Supervizion i punimeve për objektin: 
"Ujësjellësi i jashtëm i Dropullit nga burimi 
i Manxifës"

375,013 524,299 0

141 06 01 06370 2141032

SH.A 
Ujësjellës 
Kanalizim

e 
Qytet 

2310000 3333 M063792

Punime në nënstacionin elektrik, punime në 
stacionin e pompimit Trush si dhe ndërtimi 
i rrjetit kryesor të furnizimit me ujë të 
pushuesve në plazhin Velipojë

10,323,947 14,433,719 0

155 06 01 06370 2155001
Bashkia 
Fushë - 

Arëz
2310000 3330 M063794

Ndërtimi i rrjetit të shpërndarjes së ujit të 
pijshëm dhe restaurimit të depove 
egzistuese në bashkinë Fushe Arrëz

22,651,578 31,668,754 0

155 06 01 06370 2155001
Bashkia 
Fushë - 

Arëz
2310000 3330 M063795

Supervizion i punimeve për objektin : 
"Ndërtimi i rrjetit të shpërndarjes së ujit  të 
pijshëm dhe restaurimit të depove 
egzistuese në bashkinë Fushë - Arëz"

311,552 435,575 0

114 06 01 06370 2114015

Ujësjellës - 
Kanalizim

e SH.A 
Gramsh

2310000 0810 M063796

Rivendosje dhe  mbrojtje emergjente të 
tubacionit në linjën kryesore të ujësjellësit 
Kërpicë - Gramsh , nga rrëshqitjet masive të 
tokës në fshatrat Kërpicë , Sotirë, Shëmrizë

19,516 27,284 0

128 06 01 06370 2128001 Bashkia 
Librazhd 2310000 0821 M063802

Furnizimi me uje i fshatrave Dorez, 
Gizavesh, Librazhd Katund dhe Librazhd 
Qender

26,769,011 37,425,260 0



128 06 01 06370 2128001 Bashkia 
Librazhd 2310000 0821 M063803

Supervizion punimesh për objektin: 
"Furnizimi me ujë i fshatrave Dorëz, 
Gizavesh, Librazhd Katund dhe Librazhd 
Qëndër"

470,794 658,208 0

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M063804 Ndertim ujesjellesi i fshatit Drashovice 28,000,000 18,562,310

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M063805 Supervizion punimesh për objektin: " 

Ndërtim ujësjellësi i fshatit Drashovicë " 410,729 574,233 0

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M063812

Supervizion punimeshper objektin " 
Ndertimi i Puseve dhe linja e dergimit deri 
ne puseten e manovrimit per ujësjellesin 
Selenice"

229,034 0 0

142 06 01 06370 2142009

Sh.A 
Ujesjelles 
Kanalizim
e Tepelene

2310000 1134 M063813 Masa nixhinierike per mbrojtejn e linjes se 
ujesjellesit ne fshatin Bençe -Tepelene 5,904,289 8,254,678 0

142 06 01 06370 2142009

Sh.A 
Ujesjelles 
Kanalizim
e Tepelene

2310000 1134 M063814
Supervizion punimesh per objektin:" Masa 
nixhinierike per mbrojtejn e linjes se 
ujesjellesit ne fshatin Bençe -Tepelene"

95,400 133,377 0

119 06 01 06370 2119001
Bashkia 

Rrogozhin
e 

2310000 3513 M063819
Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe 
rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne 
Bashkine Rrogozhine Loti I 

29,116,087 0 0

119 06 01 06370 2119001
Bashkia 

Rrogozhin
e 

2310000 3513 M063820

Supervizion punimesh per objektin  
"Rikonstruksion  i magjistralit kryesor dhe 
rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne 
Bashkine Rrogozhine Loti I "

573,049 801,170 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063868 Furnizim Makineri - Pajisje per 
Ndermarrjen SH.A,Vlore 51,139,328 71,496,950 0

117 06 01 06370 2117001 Bashkia 
Has 2310000 1812 M063869 Rikonstruksion i ujësjellësit fshatit Krumë 

dhe Zarisht 89,695,308 0 0

117 06 01 06370 2117001 Bashkia 
Has 2310000 1812 M063908

Supervizion punimesh për objektin :" 
Rikonstruksion i ujësjellësit fshatit Krumë 
dhe Zarisht "

1,300,000 452,805 0

131 06 01 06370 2131001
Bashkia  

Mallakaste
r

2310000 0924 M063867 KUZ Lagjia Bylis , Qyteti Ballsh. 33,428,583 18,460,675 28,275,210

131 06 01 06370 2131001
Bashkia  

Mallakaste
r

2310000 0924 M063906  Supervizion punimesh per objektin:KUZ 
Lagjia Bylis , Qyteti Ballsh. 744,754 411,284 629,942

167 06 01 06370 2167001
Bashkia 

Ura - 
Vajgurore

2310000 0202 M063870
Ndërhyrje emergjente për furnizimin me ujë 
të Urës Vajgurore nga Stacioni pompave 
Poshnje

35,611,800 24,143,017 25,645,183

167 06 01 06370 2167001
Bashkia 

Ura - 
Vajgurore

2310000 0202 M063909

Supervizion punimesh për 
objektin:"Ndërhyrje emergjente për 
furnizimin me ujë të Urës Vajgurore nga 
Stacioni i Pompave Poshnjë"

260,208 143,698 220,094

131 06 01 06370 2131001
Bashkia  

Mallakaste
r

2310000 0924 M063874 Ndertimi i linjes se jashtme te ujesjellesit  
rajonal Mallakaster 32,468,663 17,930,566 27,463,272



131 06 01 06370 2131001
Bashkia  

Mallakaste
r

2310000 0924 M063917
Supervizion punimesh per 
objektin:Ndertimi i linjes se jashtme te 
ujesjellesit  rajonal Mallakaster 

91,836 50,716 77,679

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063875 Impinati i Trajtimit te Ujrave te Ndotura ne 
zonen Bregdetare Dhrale -Palase,Loti I pare 60,183,517 23,772,489 36,411,027

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063918

Supervizion punimesh per 
objektin:"Impinati i Trajtimit te Ujrave te 
Ndotura ne zonen Bregdetare Dhrale -
Palase,Loti I pare "

1,404,466 554,764 849,702

103 06 01 06370 2103001 Bashkia 
Bulqize 2310000 0603 M063878 Ndertim  i Ujesjellesit te Fshatit Peladhi 8,888,744 12,427,190 0

103 06 01 06370 2103001 Bashkia 
Bulqize 2310000 0603 M063921

Supervizion punimesh per 
objektin"Ndertim  i Ujesjellesit te
Fshatit Peladhi"

29,227 40,862 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063887 Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit te qytetit 
te Permetit 107,707,635 172,292,365 204,625,108

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063928
Supervizion punimesh per 
objektin"Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit 
te qytetit te Permetit"

2,207,247 1,218,935 1,866,976

114 06 01 06370 2114015

Ujësjellës - 
Kanalizim

e SH.A 
Gramsh

2310000 0810 M063888 Ndertim linje ujesjellesi lagjia Parku,Qytet 
Gramsh 3,523,354 4,925,935 0

114 06 01 06370 2114015

Ujësjellës - 
Kanalizim

e SH.A 
Gramsh

2310000 0810 M063929
Supervizion punimesh per 
objektin"Ndertim linje ujesjellesi lagjia 
Parku"

99,470 139,066 0

156 06 01 06370 2156001 Bashkia 
Konispol 2310000 3731 M063892 Ndertimi i linjes se ujesjellesit ne fshatin 

Ninat 9,241,116 12,919,834 0

156 06 01 06370 2156001 Bashkia 
Konispol 2310000 3731 M063932

Supervizion punimesh per objektin" 
Ndertimi i linjes se ujesjellesit ne fshatin 
Ninat" 

225,961 315,912 0

156 06 01 06370 2156001 Bashkia 
Konispol 2310000 3731 M063893 Ndertimi i linjes se ujesjellesit (depo - 

tharese) fshati Mursi 3,334,058 4,661,286 0

156 06 01 06370 2156001 Bashkia 
Konispol 2310000 3731 M063933

Supervizion punimesh per 
objektin"Ndertimi i linjes se ujesjellesit 
(depo - tharese) fshati Mursi"

73,088 102,183 0

103 06 01 06370 2103001 Bashkia 
Bulqize 2310000 0603 M063898

Furnizimi me uje i disa fshatrave Shupenze 
, Bashkia Bulqize, Rrjetat shperndarese - 
faza e dyte .

31,812,611 44,476,624 0

103 06 01 06370 2103001 Bashkia 
Bulqize 2310000 0603 M063940

Supervizion punimesh per 
objektin:"Furnizimi me uje i disa fshatrave 
Shupenze , Bashkia Bulqize, Rrjetat  
shperndarese - faza e dyte .

589,638 824,362 0

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M063899 Rikonstruksion i rrjetit te KUZ e KUB te 

qytetit te Selenices 33,175,390 46,381,899 0

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M063941

Supervizion punimesh per 
objektin:"Rikonstruksion i rrjetit te KUZ e 
KUB te qytetit te Selenices"

621,963 869,554 0



157 06 01 06370 2157001 Bashkia 
Vau Dejes 2310000 3333 M063900 "Rikonstruksion i rrjetit ujesjelles , fshati 

Melgushe , faza e dyte ( shtese kontrate ) 4,687,729 6,553,827 0

157 06 01 06370 2157001 Bashkia 
Vau Dejes 2310000 3333 M063942

Supervizion punimesh per 
objektin:"Rikonstruksion i rrjetit ujesjelles , 
fshati Melgush , faza e dyte ( shtese 
kontrate )

112,090 156,710 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063901 "Ndertim i rrjetit te ujesjellesit dhe KUZ ne 
fshatin Luz , Kavaje" 80,000,000 100,000,000 115,565,169

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063943
Supervizion punimesh per 
objektin:"Ndertim i rrjetit te ujesjellesit dhe 
KUZ ne fshatin Luz , Kavaje"

1,612,926 1,500,000 755,002

128 06 01 06370 2128001 Bashkia 
Librazhd 2310000 0821 M063902

"Nderrtim I rrjetit shperndares te ujesjellesit 
te fshatrave Dorez,Gizavesh , Librazhd 
Katund dhe Librazhd Qender ( faza e dyte)

55,981,343 30,915,260 47,351,222

128 06 01 06370 2128001 Bashkia 
Librazhd 2310000 0821 M063944

Supervizion punimesh per objektin 
"Nderrtim I rrjetit shperndares te ujesjellesit 
te fshatrave Dorez, Gizavesh , Librazhd 
Katund dhe Librazhd Qender ( faza e dyte)

863,975 477,123 730,784

145 06 01 06370 2145001 Bashkia 
Tropoje 2310000 1836 M063903 "Shtese uji per qytetin Bajram Curri " 27,083,892 37,865,490 0

145 06 01 06370 2145001 Bashkia 
Tropoje 2310000 1836 M063945 Supervizion punimesh per objektin "Shtese 

uji per qytetin Bajram Curri " 602,140 841,842 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063904
" Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 
fshatrave rreth saj " faza e II" ( shtese 
kontrate )

13,925,940 7,690,492 11,779,108

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063946

Supervizion punimesh per objektin " 
Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 
fshatrave rreth saj " faza e II" ( shtese 
kontrate )

342,237 188,998 289,477

119 06 01 06370 2119001
Bashkia 

Rrogozhin
e 

2310000 3513 M063905
"Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe 
rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne 
Bashkine Rrogozhine Loti II"

15,498,528 62,374,869 0

119 06 01 06370 2119001
Bashkia 

Rrogozhin
e 

2310000 3513 M063948

Supervizion punimesh per objektin 
"Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe 
rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne 
Bashkine Rrogozhine Loti I I"

683,112 955,047 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M064000
Rikonstruksion i Ujesjellesit te Lagjes "28 
Nentori dhe "Skenderbeu" ne qytetin e 
Elbasanit

87,294,945 158,452,703 136,246,565

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M064001
Supervizion punimesh "Rikonstruksion i 
Ujesjellesit te Lagjes "28 Nentori dhe 
"Skenderbeu" ne qytetin e Elbasanit

1,353,832 1,200,000 692,767

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M064012 "KUZ fshati Lubonje " 13,291,472 18,582,561 0

159 06 01 06370 2159001 Bashkia 
Selenice 2310000 3737 M064013 Supervizion punimesh per objektin "KUZ

fshati Lubonje " 376,674 526,621 0

113 06 01 06370 2113001 Bashkia 
Roskovec 2310000 0909 M064018 "Ndërtim ujësjellësi për fshatrat Marinëz-

Jagodine" 26,915,059 37,629,448 0



113 06 01 06370 2113001 Bashkia 
Roskovec 2310000 0909 M064019

Supervizion punimesh për objektin : 
"Ndërtim ujësjellësi për fshatrat Marinëz-
Jagodine"

543,095 759,290 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063873 Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së 
plazhit , Lagjia 13, Durrës(shtese kontrate ) 11,359,995 15,882,199 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063947

Supervizion punimesh per objektin 
Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së 
plazhit , Lagjia 13, Durrës ( shtese kontrate 
)

160,545 224,455 0

103 06 01 06370 2103001 Bashkia 
Bulqize 2310000 0603 M063898 Furnizimi me ujë te pijshëm i disa fshatrave 

, Komuna Gjoricë dhe Komuna Ostren 14,861,421 20,777,479 0

147 06 01 06370 2147001 Bashkia 
Divjake 2310000 0922 M063427

Furnizimi me uje me pus cpime i plazhit 
Divjake dhe zgjerimi i rrjetit Divjake 
(Shtese kontrate)

600,000 0 0

OBJEKTE TE REJA

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063880 "Rikonstriksion  i rrjetit  te ujesjellesit 
Memaliaj, Rrjet shperndares " 34,999,982 64,999,967 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063814
Supervizion punimesh per 
objektin"Rikonstriksion  i rrjetit  te 
ujesjellesit Memaliaj, Rrjet shperndares "

545,300 1,012,700 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063882 "Ndertimi i rrjetit shperndares i furnizimit 
me uje te qytetit Rreshen" 45,609,587 84,703,518 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063923
Supervizion punimesh per 
objektin"Ndërtimi i rrjetit shperndares i 
furnizimit me uje te qytetit Rreshen"

729,750 1,355,250 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063886
"Rikonstruksion i rrjetit te brendshem te 
ujesjellesit Kelcyre,Bashkia Kelcyre, Faza e 
I"

35,077,962 65,144,787 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063927
Supervizion punimesh per 
objektin"Rikonstruksion i rrjetit te 
brendshem te ujesjellesit Kelcyre"

631,400 1,172,600 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063896
"Ujësjellësi i jashtëm Ersekë nga burimet 
Mavro dhe Glladishtë &Rrjeti i brendshem i 
ujesjellesit Erseke"

60,211,207 111,820,813 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063938

Supervizion i punimeve per objektin: 
"Ujësjellësi i jashtëm Ersekë nga burimet 
Mavro dhe Glladishtë &Rrjeti i brendshem i 
ujesjellesit Erseke"

1,103,970 2,050,230 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 " Ndërtimi i linjave të shpërndarjes së 
qytetit  Tepelenë" 40,091,206 74,455,098 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
Supervizion punimesh per objektin:" 
Ndërtimi i linjave të shpërndarjes së qytetit  
Tepelenë"

673,505 1,250,795 0

114 06 01 06370 2114015

Ujësjellës - 
Kanalizim

e SH.A 
Gramsh

2310000 0810
" Rikonstruksion i rrjetit shperndares te 
ujesjellesit lagjia 85 dhe Dellinje , qyteti 
Gramsh"

4,094,998 7,604,997 0



114 06 01 06370 2114015

Ujësjellës - 
Kanalizim

e SH.A 
Gramsh

2310000 0810

Supervizion punimesh per objektin:" 
Rikonstruksion i rrjetit shperndares te 
ujesjellesit lagjia 85 dhe Dellinje , qyteti 
Gramsh"

98,000 182,000 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 " Linja kryesore per shtimin e sasisë  së 
furnizimit me ujë për qytetin e Krujës" 91,852,839 100,000,000 70,583,845

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
Supervizion punimesh per objektin:" Linja 
kryesore per shtimin e sasisë  së furnizimit 
me ujë për qytetin e Krujës"

1,102,220 2,046,980 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535

" Ndërtim i rrjetit shpërndarës  i furnizimit  
me ujë të qytetit të Poliçanit, rikonstruksion 
i stacionit të pompimit dhe linjës së 
dërgimit "

32,465,177 60,292,471 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535

Supervizion punimesh per 
objektin:"Ndërtim i rrjetit  shpërndarës  i 
furnizimit  me ujë të qytetit të Poliçanit, 
rikonstruksion i stacionit të pompimit dhe 
linjës së dërgimit"

571,386 1,061,145 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
" Linja Kryesore per furnizimin me ujë dhe 
rrjeti shperndares i ujesjellesit për  qytetin e 
Belshit"

0 250,000,000 360,895,660

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535

Supervizion punimesh per objektin:" Linja 
Kryesore per furnizimin me ujë dhe rrjeti 
shperndares i ujesjellesit për  qytetin e 
Belshit"

0 2,870,720 717,680

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Ujësjellësi i fshatrave turistikë Golem 0 0 369,261,887

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
Supervizion punimesh per 
objektin:"Ujësjellësi i fshatrave turistikë 
Golem"

0 0 4,445,169

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Rrjeti i brendshëm për ujësjellësin Kavajë 0 0 223,566,984

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Supervizion punimesh per objektin:"Rrjeti i 
brendshëm për ujësjellësin Kavajë" 0 0 3,273,021

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Ndërtimi i linjës së jashtme të ujësjellesit 
për furnizimin me ujë qytetin Mamurras 0 0 99,945,582

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535

Supervizion punimesh per 
objektin:"Ndërtimi i linjës së jashtme të 
ujësjellesit për furnizimin me ujë qytetin 
Mamurras"

0 0 1,993,241

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
 " Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit  qytetit 
Patos Loti I "

0 0 823,219,098

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535

 Supervizion punimesh per objektin:" 
Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit  qytetit 
Patos Loti I "

0 0 8,540,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
 " Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit  qytetit 
Patos Loti II" 

0 0 500,080,782



001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535

  Supervizion punimesh per 
objektin:"Rikonstruksion magjistrali 
kryesor dhe rrjetit të brëndshëm të 
ujësjellësit  qytetit Patos Loti II"

0 0 8,550,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Furnizimi me ujë i zonës turistike Spille 0 0 150,000,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535
Supervizion punimesh per 
objektin:"Furnizimi me ujë i zonës turistike 
Spille"

0 0 2,623,500

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062547 FZHR e pashperndare 10,000,000 10,000,000 10,000,000
TE NDRYSHME 16,000,000 13,500,000 13,500,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M060915 Trajtimi i vepres H/C Banje 3,000,000 500,000 500,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063140 Leje infrastrukturore per objektet 
Buxhetore 3,000,000 3,000,000 3,000,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063141 Shpronesime per objektet buxhetore 10,000,000 10,000,000 10,000,000

STUDIM PROJEKTIME+OPONENCE 53,163,000 52,118,254 65,000,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2300000 3535 M063142 Studim projektim i sistemit të K.U.Z në 
zonën  turistike të Spillesë" 3,412,100 0 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2300000 3535 M061646 OPONENCE TEKNIKE 4,000,000 5,000,000 10,000,000

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2300000 3535 M063461

Studim projektim i objektit :" 
Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit 
Patos"

5,794,020 0 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2300000 3535

Studim projektim i objektit :" 
Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit 
Patos" ( shtese kontrate )

4,932,000 0 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2300000 3535 M063463
Studim projektim për 
objektin:"Rikonstruksion i rrjetit 
shperndares të qytetit Ballsh"

2,410,821 0 0

139 06 01 06370 139001 ashkia Skrap 2300000 0232 M063772

Studim projektim i objektit:"Rehabilitim i 
rrjetit te ujesjellesit ,Ujrave te  Zeza ,Ujrave 
te Bardha dhe perpunimit te trjatimit te 
ujrave te zeza  ,  qyteti Corovode ,Bashkia 
Skrapar  )"

7,826,779 22,262,974 0

123 06 01 06370 2123001 Bashkia Kruj 2300000 0716 M063462 Studim projektim për shtimin e sasisë së 
furnizimit me  ujë për qytetin e Krujës 4,787,280 4,787,280 0

001 06 01 06370 1006047 AKUK 2300000 3535 Studim projektim  i furnizimit me ujë për 
zonat bregdetare -I 20,000,000 20,068,000 55,000,000

KOSTO LOKALE 218,000,000 150,000,000 52,000,000

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063029
Kosto Lokale "Menaxhimi i mbetjeve 
Urbane te Tiranes (faza e dyte) impianti i 
pastrimit te ujrave te ndotura "

3,495,000 0

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063949

Kosto Lokale " Mbeshtetje per Rrjetin 
Hidrik të Tiranës (AT fin.per NUK , për 
nderhyrjet e metejshme në rrjetin ujësjellës 
kanalizime 20.3 + 32.9 mid IT )"

5,000,000 5,000,000 5,000,000

001 06 03 06370 1006903
PMU 
Banka 

Islamike
2310000 3535 M062681 Kosto Lokale " Furnizimi me ujë dhe 

saniteti në Orikum" 0 0 0



001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062839 Kosto Lokale "Projekti i kanalizimeve të 
Tiranës së madhe" 137,505,000 118,550,000 27,000,000

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063146
Kosto Lokale "Ndertimi i sistemit KUZ ne 
zonen e per 4 qytetet Vlore, Ksamil, 
Kavaje, Shengjin, IPA 2009"

8,000,000 0 0

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062693
Kosto Lokale" Per Programin e 
Infrastruktures Komunale I për qytetet Fier, 
Gjirokaster, Sarandë dhe Lezhë"

0 0 0

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063147
Kosto Lokale "Përfundimi i sistemit të KUZ 
dhe ITUP në zonën e Velipojës  ( Faza e III-
të ) IPA 2011"

0 0 0

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063148 Kosto Lokale "Përfundimi i sistemit të KUZ 
dhe zgjerimi  ITUP në Vlorë  IPA 2012" 22,000,000 0 0

001 06 03 06370 1006917

PIU i ujit  
(Banka 

Boterore 
Tirane)

2310000 3535 M063149 Kosto Lokale "Projekti i ri i furnizimit me 
uje  per qytetin e Durresit" 17,000,000 1,450,000

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063763
Projekti COMM.98-Frot/AID98/001/00. 
Furnizim paisje Sha .Ujesjelles - 
Kanalizime (shlyerje kredie)

5,000,000 10,000,000 10,000,000

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063950 Kosto Lokale "Programi i infrastruktures 
Bashkiake III dhe IV" 10,000,000 10,000,000 10,000,000

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063951 Master Plani Kombetar i Ujesjelles 
Kanalizimeve 0 0 0

001 06 03 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 Kosto Lokale "Programi i infrastruktures 
Bashkiake V" 10,000,000 5,000,000 0

TVSH + TD 997,788,000 850,000,000 948,000,000

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063025
TVSH "Menaxhimi i mbetjeve Urbane te 
Tiranes (faza e dyte) impianti i pastrimit të 
ujrave të ndotura"

30,000,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M060602

TVSH "Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik të 
Tiranës (AT fin.per NUK , për nderhyrjet e 
metejshme në rrjetin ujësjellës kanalizime 
20.3 + 32.9 mid IT)"

87,578,000 164,703,000 38,346,000

001 06 04 06370 1006903
PMU 
Banka 

Islamike
2310000 3535 M061491 TVSH Furnizimi me ujë dhe saniteti në 

Orikum 0 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M061492 TVSH "Furnizimi  me ujë dhe mbrojtja 
mjedisore e liqenit të Shkodrës" 30,000,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M061489 TVSH "Projekti i kanalizimeve të Tiranës 
së madhe" 370,000,000 180,000,000 383,814,000

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063151
TVSH"Ndertimi isistemit te KUZ  per 4 
qytetet Vlore,Ksamil,Kavaje ,Shengjin,IPA 
2009"

19,600,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062677
TVSH "Mbrojtja Mjedisore e liqenit të 
Ohrit, Kanalizimet e Ujrave të Zeza, 
Pogradec (Faza III)"

10,000,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M062678
TVSH "Programi i Infrastruktures 
Komunale I për qytetet Fier, Gjirokaster, 
Sarandë dhe Lezhë"

10,000,000 0 0



001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063059
TVSH "Programi i Infrastrukturës 
Komunale II për qytetet Kamëz, Lushnje, 
Berat/Kuçovë, Fier dhe Sarandë "

15,000,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063301
TVSH "Perfundimi i sistemit te KUZ dhe 
ITUP ne zonen e Velipojes, Faza e III  IPA 
2011"

0 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063466 TVSH "Përfundimii sistemit të KUZ dhe 
zgjerimi I ITUP  në Vlorë  I.P.A 2012" 161,787,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063467 TVSH "Programi i infrastruktures 
Bashkiake III dhe IV" 200,000,000 460,297,000 449,076,000

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063952 TVSH Ujesjellesi Bilisht 0 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063468
TVSH "Periferite urbene te Tirenes 
,komponenti  infrastrukturor ( shtese 
kontrate)"

21,823,000 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M061497 TVSH "Ndertimi i sistemit te ri te KUZ ne 
zonen turistike Durres, IPA 2007, Loti 2" 0 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063953
TVSH "Linja e dergimit te te KUZ per 
qytetet Lezhe Shengjin, ITUP Loti 3, IPA 
2007"

0 0 0

001 06 04 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 M063954 TVSH " Infrastruktura bashkiake V " 42,000,000 45,000,000 76,764,000

5,871,800 6,500,000 6,500,000

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 KM06091
Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes 
(faza e dyte)impianti I pastrimit te ujrave te 
ndotura.

133,978 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 KM06005

Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik te Tiranes (AT 
fin.per NUK , Per nderhyrjet e metejshme ne 
rrjetin ujesjelles kanalizime 20.3 + 32.9 mid 
IT)

350,000 838,107 191,729

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06038
Furnizimi I me uje dhe mbrojtja mjedisore e 
liqenit te Shkodres 0 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 KM06064 Projekti i kanalizimeve te Tiranes se madhe 668,000 1,085,000 1,844,072

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06042
Ndertimi I sistemit te KUZper kater qytete, 
Vlore,Ksamil,Kavaje Shengjin ,IPA 2009 30,000 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06047
Mbrojtja Mjedisore e liqenit te Ohrit, 
Kanalizimet e Ujrave te Zeza, Pogradec (Faza 
III)

50,000 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06048
Programi i Infrastruktures Bashkiake I per 
qytetet Fier, Gjirokaster, Sarande dhe Lezhe 50,000 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06052
Programi i Infrastruktures Bashkiake II per 
qytetet Kamez, Lushnje, Berat/Kuçove, Fier 
dhe Sarande 

65,614 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06069
Përfundimi i sistemit të KUZ dhe zgjerimi  
ITUP në Vlorë  IPA 2012 300,000 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 KM06092
Projekti I ri I furnizimit me uje per qytetin e 
Durrësit 3,500,000 1,374,279 755,000

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06081
Programi I Infrastruktures Bashkiake III dhe 
IV 386,915 2,952,614 3,283,163

Financimi Huaj



001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 KM06095
Periferitë Urbane te Tiranes , komponenti 
infrastrukturor (shtese kontrate) 87,293 0 0

001 06 02 06371 1006047 AKUK 2310001 3535 M063763
Projekti COMM.98-Frot/AID98/001/00. 
Furnizim paisje Sha .Ujesjelles - Kanalizime 
(shlyerje kredie)

0 0 0

001 06 02 06370 1006047 AKUK 2310000 3535 GM06093 Infrastruktua Bashkiake V 250,000 250,000 426,036



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i Deges 
se Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

5,000,000 5,000,000 5,000,000

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Rikonstruksion I pjeses hyrese te godines se OKIIA 800,000 0 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Paisje plotesuese per canten e investigatorit 800,000 1,000,000 1,000,000

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Blerje paisje per laboratorin e zerit 700,000 0 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Blerje paisje investiguese 800,000 1,000,000 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Hartimi i projektit per ndertimin e Hangarit 300,000 0 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Blerje paisje elektronike 500,000 0 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Rikonstruksion I magazinave te OKIIA 800,000 0 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Rikonstruksion i rrjetit furnizues per ambientin e 

tualetit 300,000 0 0

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Rikonstruksion zyrash OKIIA 0 0 1,000,000

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit te 
Aksidenteve Ajrore 01 04560 2310000 3535 Ndertimi I Hangarit 0 3,000,000 3,000,000

PROGRAMI TRANSPORTI AJROR



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i 
Deges se 
Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

42,000,000 300,000,000 758,000,000

001 06 1006094 Ndermarrja e Kontroll Shfrytezimit 
te Mjeteve Ujore Vau Dejes Shkoder 01 04540 2310000 3333 M063090

Konservim per ndermarrjen e Kontroll 
Shfrytezimit te Mjeteve Ujore Vau i Dejes 
Shkoder

3,000,000 3,000,000 3,000,000

001 06 1006098 Drejtoria e Pergjithshme Detare 01 04540 2310000 0707 M063968 Rikonstruksion i Godines se Kapitenerise 
Shengjin 11,000,000 0 0

001 06 1006098 Drejtoria e Pergjithshme Detare 01 04540 2310000 0707 M063966 Ndertim i sistemit LRIT 28,000,000 12,000,000 0

001 06 1006098 Drejtoria e Pergjithshme Detare 01 04540 2310000 0707 Sistemi I monitorimit dhe informacionit te 
anijeve 0 285,000,000 343,000,000

001 06 1006137 Porti Detar Vlore 01 04540 2310000 3737 Rikonstruksion I Kalates Lindore te 
mallrave ne Portin e Vlores 0 0 202,000,000

001 06 1006098 Drejtoria e Pergjithshme Detare 01 04540 2310000 0707 Vendosja e sistemit singel window 0 0 210,000,000

 PROGRAMI TRANSPORTI DETAR



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i 
Deges se 
Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

2,564,272,000 3,464,272,000 3,463,732,000

2,064,272,000 2,264,272,000 2,263,732,000

001 06 2157001 Bashkia Vau I Dejes 01 06220 2310000 3333 M063995 Ndertimi I vendepozitimit Bushat 
vazhdimi (faza II) 50,000,000 20,000,000 60,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 2310000 3535 M064078 Inceneratori i Elbasanit 661,500,000 662,500,000       661,500,000       

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 2310000 3535 M064079 Impianti i prodhimit te energjise nga 
mbetjet ne Fier 752,772,000 752,772,000 752,772,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 2310000 3535 Inceneratori i Tiranes 500,000,000 589,000,000 599,460,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 2310000 3535 Mbyllja e venddepozitimit ekzistues te 
Sarandes 0 10,000,000         10,000,000         

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 23100000 3535 Mbyllja e venddepozitimit ekzistues se 
Shkodres 0 10,000,000         10,000,000         

001 06 1006001 AKUK 03 06220 2310000 3535 M063999 Kosto Lokale per Sistemin e menaxhimit 
te mbetjeve te ngurta ne Qarkun Vlore 10,000,000 10,000,000 0

001 06 1006928
Shoqata Rajonale e 
Menaxhimit te 
Mbetjeve Korce

04 06220 2310000 1515 M063124
TVSH dhe takse doganore per projektin 
Administrimi i mbetjeve te ngurta ne 
juglindje te Shqiperise (Faza e II)

10,000,000 0 0

001 06 1006001 AKUK 04 06220 2310000 3535 M063998 TVSH per Sistemii menaxhimit te 
mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Vlores 70,000,000      163,000,000       170,000,000       

001 06 1006001 Bashkia Berat 04 06220 2310000 3535  TVSH per Sistemin e Menaxhimit te 
Mbetjeve te Ngurta ne Qarkun e Beratit 10,000,000     47,000,000       -                   

500,000,000 1,200,000,000 1,200,000,000

001 06 1006001 AKUK 02 06220 2310000 3535 GM06092 Sistemi I Menaxhimit te Mbetjeve te 
Ngurta ne Qarkun e Vlores 400,000,000      1,065,000,000 1,200,000,000  

001 06 1006928
Shoqata Rajonale e 

Menaxhimit te 
Mbetjeve Korce

02 06220 2310000 1515 KM06089 Administrimi i mbetjeve te ngurta ne 
Juglindje te Shqiperise (Faza II) 50,000,000                           -   -                   

001 06 1006928 Bashkia Berat 02 06220 2310000 1515 GM06054 Sistemi I Menaxhimit te Mbetjeve te 
Ngurta ne Qarkun e Beratit 50,000,000     135,000,000 0

PROGRAMI MENAXHIMIT TE MBETJEVE URBANE

Financimi I brendshem

Financimi I Huaj



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i Deges 
se Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

150,700,000 401,400,000 401,400,000

150,000,000 400,000,000 400,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 M064008 Blerje traversa druri 22,000,000 35,000,000 40,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 M064005 Blerje pjese kembimi dhe agregate per 
lokomotiva dhe vagone 8,000,000 20,000,000 20,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 M064006 Rinovim agregat per lokomotiva 8,000,000 20,000,000 20,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Shpronesime per linjen hekurudhore 
Tirane - 5,000,000 0 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Mbrotja e Ures Drojes 7,000,000 0 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 04 04550 2310000 0707 M063981
TVSH per zbatimin  projektit te linjes 
Tirane - Durres, per ndertimin e linjes se 
re Tirane-Rinas 

93,000,000 200,000,000 200,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 04 04550 2310000 0707

TVSh per projektin e zgjatimit te linjes 
hekurudhore terminali I transportit publik -
stacioni I trenit Tirane si zgjatim I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane 

4,000,000 0 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 04 04550 2310000 0707
TVSH per studim fizibiliteti dhe 
rehabilitim I linjes Durres - Pogradec - Lin 
dhe studimi I linjes me kufirin Maqedonas

3,000,000 0 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I linjes hekurudhore 
Shkozet - Kavaje 0 18,000,000 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I linjes hekurudhore 
Budull - Ishem 0 10,000,000 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I linjes hekurudhore Bajze -
Kufi 0 10,000,000 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Blerje traversa betoni 0 35,000,000 40,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Blerje aksesore hekurudhore 0 8,000,000 8,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Riparim vepra arti 0 2,000,000 2,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Punime nga vete hekurudha 0 5,000,000 5,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I reparteve dhe linjave 
hekurudhore te NJSHML 0 15,000,000 10,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Blerje cakull per ballast per ballast 
hekurudhor 0 12,000,000 12,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I godines se NJSHML 0 10,000,000 0

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I linjes Kavaje - 
Rrogozhine 0 0 22,000,000

PROGRAMI TRANSPORTI HEKURUDHOR

Financimi I brendshem



001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Spostim I linjes km 70 deri 71+500 0 0 6,000,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 01 04550 2310000 0707 Rikonstruksion I linjes hekurudhore Milot -
Lezhe 0 0 15,000,000

700,000 1,400,000 1,400,000

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 02 04550 2310000 0707 GM06089
Rehabiltimi I linjes hekurudhore Durres - 
Termali i pasagjereve Tirane dhe ndertimi 
I linje hekurudhore Tiranes - Rinas

500,000            700,000           700,000           

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e Hekurudhave 02 04550 2310000 0707 KM06125
Rehabiltimi I linjes hekurudhore Durres - 
Termali i pasagjereve Tirane dhe ndertimi 
I linje hekurudhore Tiranes - Rinas

200,000            700,000           700,000           

Financimi I Huaj



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i Deges 
se Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

6,004,000,000 4,032,000,000 3,860,000,000

1,844,000,000 972,000,000 800,000,000

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930006  Oponence teknike per HEC e vegjel  11,100,000         11,100,000         11,100,000           

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930031

 Hartimi I bilancit energjetik  bazuar  ne 
perpunimin e informacionit  sipas standarteve  
dhe rregulloreve  te statistikes se energjise te BE-
se. 

6,000,000           6,000,000           6,000,000             

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930146  Rregullore per Verifikimin e kritereve te 

qendrueshmerise per biokarburantet 4,000,000           2,000,000           1,500,000             

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930005

 Rishikimin e kushteve dhe normave teknike  ne 
aktivitetet dhe impiantet e prodhimit , 
depozitimit, transportimit dhe tregtimit te naftes, 
gazit dhe nenprodukteve te tyre. 

2,500,000           2,000,000           2,000,000             

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930038  Studim mbi ndikimin ne mjedis nga aktivitetit ne 

sektorin hidrokarbur 1,500,000           150,000             1,500,000             

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930036

 Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se 
furnizimit me burime energjetike me baze 
hidrokarbure 

2,000,000           1,500,000           1,000,000             

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04320 23000000 3535 M930040

 Ripercaktimin e rezervave te naftes dhe gazit ne 
perputhje me standartet e BE-se. Rekomandime 
konkrete per burime energjetike me baze 
hidrokarbure 

2,000,000           5,000,000           6,000,000             

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04320 23000000 3535 Auditimi energjetik i stokut te ndertesave Publike 55,000,000         55,000,000         55,000,000           

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04320 2300000 3535
 Auditimi dhe vendosja e skemes detyruese per 
eficencen e energjise ne 5-8 konsumatoret e 
medhenj publike sipas ligjit 124/2015 per EE 

8,000,000           8,000,000           8,000,000             

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04320 2300000 3535
 Aplikimi i përdorimit të sistemeve alternative me 
efiçencë të lartë për sistemet teknike në një 
qënder rezidenciale. 

19,000,000         19,000,000         6,000,000             

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04320 2300000 3535  Studime per sektorin energjik 44,600,000         

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04320 23100000 3535 M930060  Kompesimi per ndertimin e infrastruktures sipas 
mareveshjes  Devoll Hidropower 1,374,300,000    825,300,000       696,900,000         

001 06 1006935

Njesia e Menaxhimit te 
projektit per 
Rimekembjen e 
Energjise

04 04320 2310000 3535 M064059  TVSH.  per projektin "Rimekembje e sektorit 
Energjetik" 39,600,000 29,000,000 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 04320 2310000 3535 M930123
 Projekti per eficencen e energjise per perdorimin 
e masave te energjise ne rehabilitimin AEE 
GALET  

1,200,000           5,000,000           5,000,000             

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 4320 2310000 3535  AgroNET 600,000              

PROGRAMI MBESHTETJE PER ENERGJINE

Financim I brendshem



001 06 1006001 Aparati I MIE 04 4320 2310000 3535  Projekti ENERJ 4,081,000           

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 04320 2310000 3535  Konvikte te rinovuara me eficence te energjise 
(Faza e dyte) 67,000,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 04320 2310000 3535  TVSh per Rrjetin e shperndarjes i permiresuar 
per bashkite Dhermi dhe Himare 174,519,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 04320 2310000 3535 Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja 
Unazore 110KV në Shipërinë e Jugut 27,000,000 1,350,000

001 06 1006935

Njesia e Menaxhimit te 
projektit per 
Rimekembjen e 
Energjise

03 04320 23100000 3535 M064058 Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e 
sektorit energjitik'' 0 1,600,000 0

4,160,000,000 3,060,000,000 3,060,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 KM93003 Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik 129,000,000              249,000,000 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 GM93008 Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2        108,597,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE Konvikte te rinovuara me eficence te energjise 
(Faza e dyte) Qyteti Studentit nr 1        100,000,000 

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 GM93015
Projekti per ngritjen e kapaciteteve per 
infrastrukturat e medha te gazit ne Shqiperi Faza 
II

131,000,000              200,000,000 530,000,000         

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 KREDI Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik 3,500,000,000        2,500,000,000 2,500,000,000      

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen 
e Transferimeve ne 
Industrine Nxjerrese

02 04320 2310000 3535 GM93004 Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per 
transparence  ne industrine nxjerrese  EITI 50,000,000                  30,000,000 30,000,000           

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja 
Unazore 110KV në Shipërinë e Jugut 100,000,000                78,733,000 -                       

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 Projekti per eficencen e energjise per perdorimin 
GALET 18,000,000                                -   -                       

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 AgroNET 3,000,000           -                       
001 06 1006001 Aparati I MIE 02 04320 2310000 3535 Projekti ENERJ 20,403,000                    2,267,000 -                       

Financimi I Huaj 



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomik

e

Kodi i 
Deges se 
Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

153,000,000 90,000,000 85,000,000

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2310000 0808 M063122  Rikonstruksione 2,000,000         15,000,000       

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2310000 0808  Blerje  mjet transportues (vinc pirun) 3,500,000         

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2310000 0808  Paisje   profesionale pune .  2,563,000 9,500,000       2,000,000         

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2310000 0808  Kolaudim  6,000               

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2310000 0808  Mbikqyrje punimesh 61,000             

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2310000 0808 M064070  Instalimi i sistemit te vezhgimit  me 

kamera  170,000           

001 06 1006159 Qendra e Grumbullimit te Trajtimit 
Kimikateve te Rrezikshme 01 04440 2300000 0808  Studime  7,200,000         1,000,000       2,500,000

001 06 1006157 Inspektoriati Shtetor Teknik dhe 
Industrial 01 04440 2310000 3535 M064072  Aparatura laboratorike per treguesit 

cilesor te naftes dhe gazit  18,000,000       20,000,000     20,000,000       

001 06 1006157 Inspektoriati Shtetor Teknik dhe 
Industrial 01 04440 2310000 3535  Laborator levizes -                  20,000,000

001 06 1006158 Agjencia Kombetare per Sigurine dhe 
Emergjencat ne Miniera 01 04440 2310000 3535 M064069 Blerje paisje dhe aparatura per grupin 

e shpetimit dhe inspektmit  10,000,000       6,000,000 6,000,000

001 06 1006158 Agjencia Kombetare per Sigurine dhe 
Emergjencat ne Miniera 01 04440 2310000 3535  Blerje paisjesh (zyre dhe sigurimi me 

kamera ) 2,000,000         1,500,000 1,500,000

001 06 1006174 Ndermarrja Prodhim Çeliqeve Elbasan 01 04440 2310000 0808 M060431  Ndermarja e Prodhim Celiqeve - 
Konservime  19,000,000       12,700,000     18,700,000       

001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0909 M064074  Azotiku - Monitorimi i  landfilleteve  1,000,000         2,500,000 2,500,000

001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0909 M060431  Azotiku  - Konservime  12,800,000       12,800,000 12,800,000

001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0909 Azotiku - Kolaudim per rehabilitimin 
e uzines 200,000           

001 06 1006176 Kombinati Energjitik Elbasan 01 04440 2310000 0808 M060431  Kombinati Energjetik Elbasan - 
Konservime  7,000,000         2,000,000 2,000,000

001 06 1006172 Prodhim Moboilje Tirane 01 04440 2310000 3535 M060431  Prodhim Mobilje sha Tirane  -
Konservime 5,500,000         2,000,000 2,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2300000 3535  Hartimi I projekteve per 
riorganizimin e nd/jeve industriale 2,000,000         

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2310000 3535   Rehabilitimi I Uzines se Rafinimit te 
Bakrit  57,450,000       

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2310000 3535  Supervizim per Rehabilitimin e 
Uzines se Rafinimit te Bakrit  1,500,000         

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2310000 3535  Kolaudim I punimeve per 
rehabilitimin e Uzines se Bakrit Rubik 100,000           

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2310000 3535 Hartimi I projektit per rehabilitimin e 
Uzines bakrit 950,000           

PROGRAMI  MBESHTETJE PER INDUSTRINE



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomike

Kodi i 
Deges se 
Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

393,700,000 153,000,000 140,000,000

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 2300000 3535 M930029  Dixhitalizimi i te dhenave  te industrise  

minerare  2,000,000         4,000,000       4,000,000         

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 2300000 3535 M930001  Mbikqyrja e shfrytezimit te  burimeve  

minerare  metalore dhe jometalore. 19,000,000       15,200,000     15,200,000       

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 230000 3535 M930015  Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkimet 

teknologjike e mjedisore. 0 3,500,000       3,500,000         

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 2300000 3535 M930068  Studim mbi zonimin minerar dhe hartimi i 

planit vjetor dhe 3-vjecar minerar. 3,000,000         3,000,000       3,000,000         

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 2300000 3535 M930064  Raport vjetor  mbi gjendjen  mjedisore  ne 

industrine minerare  dhe metalurgji 4,000,000         4,000,000       4,000,000         

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 2300000 3535 M930016 Monitorimi i fenomeneve te post shfrytezimit 

ne minierat e mbyllura. 8,000,000         5,400,000       6,400,000         

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e 
Burimeve Natyrore 01 04430 2300000 3535 M930148  Akreditimi dhe certifikimi i laboratorit kimik 2,000,000         1,000,000       0

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen e 
Transparences ne 
Industrine Nxjerrese

01 04430 2300000 3535 M930002  Transparenca ne industrine nxjerrese (EITI) 12,500,000       16,900,000     16,900,000       

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen e 
Transparences ne 
Industrine Nxjerrese

01 04430 2300000 3535  Hartimi i udherrefuesit EITI 26,000,000       0 0

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen e 
Transparences ne 
Industrine Nxjerrese

01 04430 2300000 3535  Implementimi i te dhenave te integruara 15,000,000       0 0

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen e 
Transparencen ne 
Industrine Nxjerrese

01 04430 2300000 3535  Impelmentimi i hartes potenciale 11,000,000       0 0

001 06 1006167 Albminierat 01 04430 2310000 3535 M930095  Konservim (Albminierat) 18,000,000       53,000,000     52,000,000       

001 06 1006166 Albkrom 01 04430 2310000 3535 M930096  Konservim (Albkrom) 10,400,000       0 0

001 06 1006165 Albbaker 01 04430 2310000 3535 M930097  Konservim (Albbaker) 10,400,000       0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04430 2310000 3535  Mbyllje e grykave 90,000,000       0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04430 2310000 3535  Supervizion i punimeve per mbylljen e 
grykave  2,000,000         0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04430 2310000 3535  Kolaudim i punimeve per mbylljen e grykave 1,000,000         0 0

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik 
Shqiptar 01 04430 2310000 3535 M930147

 Ndertim objekti te ri per Laboratorin e 
Gjeologjise dhe ambjenteve te tjera ndihmese 
per SHGJSH  

127,989,000     22,000,000     

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik 
Shqiptar 01 04430 2310000 3535

 Mbikqyrje e punimeve per ndertimin e ri per 
laboratorin e Gjeologjise dhe ambienteve te 
tjera ndihmese per SHGJSH 

1,260,000         

PROGRAMI  MBESHTETJE PER BURIMET NATYRORE



001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik 
Shqiptar 01 04430 2310000 3535

 Kolaudim I punimeve per ndertimin e ri per 
laboratorin e Gjeologjise dhe ambienteve te 
tjera ndihmese per SHGJSH 

151,000           

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik 
Shqiptar 01 04430 2310000 3535  Blerje automjetesh teknologjike per nevoja te 

SHGJSH 15,000,000       

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik 
Shqiptar 01 04430 2310000 3535  Blerje paisje zyre  SHGJSH 5,000,000         10,000,000     10,000,000       

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik 
Shqiptar 01 04430 2310000 3535  Blerje pajisje teknologjike  SHGJSH 10,000,000       15,000,000     25,000,000       



Entiteti i 
Qeverisjes

Grupi
Kod 

Institucioni
Institucioni Kapitulli Programi

Llogaria 
ekonomik

e

Kodi i 
Deges se 
Thesarit

Kodi i 
projektit

Emertimi i projektit te investimit Buxheti 2018 Buxheti 2019 Buxheti 2020

643,700,000 565,920,000 335,000,000

233,700,000 345,920,000 115,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 06180 2310000 3535 M064084 TVSH per projektin e Zhvillimi I Integruar dhe I 
Qendrueshem I zonave bregdetare,GIZ 3,500,000 700,000 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 06180 2310000 3535 M064085 TVSH per projektin e KfW 2,000,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 04 06180 2310000 3535 M064083 TVSHper projektin"Programi I Zhvillimit Rajonal per 
Shqiperine"financuar nga ADA dhe SDC 35,200,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2310000 3535 Projekte pilot per rikualifikimin e blloqeve urbane 0 50,000,000 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2310000 3535 Projekt për zonen e liqenit te Pogradecit (Tushemisht-
Drilon) 20,700,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535 M064080 Hartimi I Planeve te Pergjithshme Vendore 130,000,000 38,200,000 1,700,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535 Hartimi I Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te 
vecanta 128,600,000 64,300,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535
Hartimi I rregullave teknike te projektimit,ndertimit dhe 
operimit te veprave te prodhimit dhe furnizimit per ujin 
e pijshem,mbledhjen dhe trajtimin e ujerave te zeza

14,500,000 0 2,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535 Hartimi i Standarteve te eficiences se energjise ne 
ndertesa 10,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535 Hartimi i udhezimeve per zbatimin e eurokodeve 0 20,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535 Hartimi i standarteve te projektimit te strukturave 
industriale 0 15,000,000 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06180 2300000 3535 Rifreskimi i Anekseve Kombetare 0 5,000,000 5,000,000

001 06 1006160 Agjensia Kombetare e 
Planifikimit te Territorit 01 06180 2300000 3535 Sherbim Konsulence -Planifikimi ne nivel qendror dhe 

monitorimi I zhvillimeve ne territor-AKPT 12,000,000 31,000,000 26,000,000

001 06 1006160 Agjensia Kombetare e 
Planifikimit te Territorit 01 06180 2300000 3535 Konkurse nderkombetare per projektime rivitalizimi-

AKPT 0 6,000,000 6,000,000

001 06 1006160 Agjensia Kombetare e 
Planifikimit te Territorit 01 06180 2310000 3535 Blerje programi software per planifikimin dhe 

monitorimin e territorit-AKPT 3,000,000 0 0

001 06 1006160 Agjensia Kombetare e 
Planifikimit te Territorit 01 06180 2310000 3535 M060982 Pajisje informatike AKPT 1,800,000 34,420,000 5,000,000

001 06 1006160 Agjensia Kombetare e 
Planifikimit te Territorit 01 06180 2310000 3535 M063701 Pajisje orendi zyre per AKPT 1,000,000 0 0

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik I 
Ndertimit 01 06180 2310000 3535 M060625 Pajisje informatike AQTN 1,000,000 3,000,000 3,000,000

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik I 
Ndertimit 01 06180 2310000 3535 M064086 Pajisje per skeleri dhe rafte arkivore AQTN 0 4,000,000 2,000,000

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik I 
Ndertimit 01 06180 2310000 3535 Rikonstruksioni  ambjenteve te brendshme AQTN 4,000,000 0 0

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik I 
Ndertimit 01 06180 2300000 3535 Projektzbatim per zgjerim dhe shtese kati AQTN 5,000,000 0 0

PROGRAMI PLANIFIKIMI URBAN

Financimi I brendshem 



410,000,000 220,000,000 220,000,000

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 06180 2310000 3535 GM94008 Zhvillimi i integruar dhe i qendrueshem i zones bregdeta 82,440,000 6,870,000 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 06180 2310000 3535 GM94010 Hartimi i master planit në fushën e mbetjeve, KFW 15,340,000 0 0

001 06 1006001 Aparati I MIE 02 06180 2310000 3535 GM94013 Projekti"Programi I Zhvillimit Rajonal per Shqiperine" 302,220,000 203,130,000 215,792,000

001 06 1006160 Agjensia Kombetare e 
Planifikimit te Territorit 02 06180 2310000 3535 GM94014 Projekti"BRIGAID"-Kapercimi I barrierave ne fushen e 10,000,000 10,000,000 4,208,000

Financimi I Huaj
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